В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

Справа № 338/804/25
09 лютого 2026 року     селище Богородчани

Богородчанський районний суд Івано-Франківської області в складі 
головуючого судді ОСОБА_1 
з участю секретаря судового засідання ОСОБА_2 
прокурора ОСОБА_3 
обвинуваченого ОСОБА_4 
захисника ОСОБА_5 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в селищі Богородчани обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024140000000127 від 29.05.2024 р., про обвинувачення
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце народження с. Пороги Богородчанського району Івано-Франківської області, місце реєстрації: АДРЕСА_1 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 , громадянин України, РНОКПП НОМЕР_1 , раніше не судимого
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 28 ч.1 ст.240-1 КК України,
в с т а н о в и в:
ОСОБА_4 у складі організованої групи вчинив незаконне придбання, зберігання, передачу, пересилання, перевезення та переробку бурштину, законність якого не підтверджена відповідними документами.
Кримінальне правопорушення вчинив за таких обставин.
У червні 2024 року ОСОБА_4 з метою реалізацію свого злочинного умислу, не будучи зареєстрованим як суб`єкт підприємницької діяльності, в порушення вимог Закону України "Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними", створив та очолив організовану групу, до якої добровільно й свідомо увійшли ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , які також не будучи зареєстрованим як суб`єкти підприємницької діяльності, в порушення зазначеного Закону, діючи спільно, незаконно придбавали, зберігали, передавали, пересилали, перевозили, переробляли та збували бурштин, законність походження якого не підтверджується відповідними документами та який відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 827 від 12.12.1994 року «Про затвердження переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення», відноситься до корисних копалин загальнодержавного значення та є дорогоцінним камінням органогенного утворення.
Організатор групи - ОСОБА_4 створив та очолив організовану групу, залучив до її складу ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , які за вироком Богородчанського районного суду Івано-Франківської області від 11.06.2025 року притягнуті до кримінальної відповідальності за ч.3 статті 28, ч.1 статті 240-1 КК України. ОСОБА_4 планував діяльність та розподіляв ролі між учасниками, підшукував та у невстановлених осіб у тому числі жителів Рівненської, Житомирської, Волинської областей, матеріали щодо яких виділені в окремі провадження, за невстановлених обставин, незаконно придбавав бурштин, законність походження якого не підтверджується відповідними документами, користуючись при цьому послугами ТОВ "Нова Пошта". Автомобілем «Toyota Camry», реєстраційний номер НОМЕР_2 транспортував бурштин з відділень ТОВ "Нова Пошта" до майстерні у с. Пороги, Солотвинської ТГ, Івано-Франківського району Івано-Франківської області, що по вул. Лесі Українки 4, де незаконно зберігав. З метою реалізації, відвідував сувенірні ринки в туристичних містах Івано-Франківської області, на яких підшукував оптових покупців виробів з бурштину та, отримавши замовлення, спільно з ОСОБА_6 та ОСОБА_4 переробляв, виготовляв вироби з каміння бурштину, яке розфасовував, упаковував, розвозив по сувенірних лавках в туристичні міста Івано-Франківської області. Також під виглядом побутових речей, автозапчастин, через відділення ТОВ «Нова Пошта» збував покупцям за ціною 200 грн. за 1 намисто, 100 грн. за 1 браслет, 350 грн. за 1 оброблене каміння бурштину 8-10 мм, 1000 грн. за 1 кг. необробленого каміння бурштину, 1500 грн. за картину виготовлену з каміння бурштину. Отримані доходи ОСОБА_4 розподіляв між ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , в залежності від виконаної ними роботи, а також використовував для продовження злочинної діяльності.
Члени організованої групи - ОСОБА_6 та ОСОБА_4 свідомо й добровільно увійшли до створеної ОСОБА_4 організованої групи, брали участь у плануванні злочинної діяльності й виконували відведену їм роль та обов`язки, підшукував та у невстановлених осіб у тому числі жителів Рівненської, Житомирської, Волинської областей, матеріали щодо яких виділені в окремі провадження, за невстановлених обставин, незаконно придбавав бурштин, законність походження якого не підтверджується відповідними документами, користуючись при цьому послугами ТОВ "Нова Пошта", перевозили бурштин з відділень ТОВ " Нова Пошта" до майстерні у с. Пороги, Солотвинської ТГ, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, по вул. Лесі Українки, 4, де незаконно зберігали, відвідували сувенірні ринки в туристичних містах Івано-Франківської області, на яких підшукували оптових покупців виробів з бурштину та отримавши замовлення переробляли, виготовляли вироби з каміння бурштину, яке розфасовували, упаковували, розвозили по сувенірних лавках в туристичні міста Івано-Франківської області, а також під виглядом побутових речей, автозапчастин, через відділення ТОВ «Нова Пошта» збували покупцям, отримували грошову винагороду.
Створена й очолювана ОСОБА_4 організована група характеризувалась згуртованістю, тривалістю злочинної діяльності, стійкістю зв`язків її учасників, наявністю спільно розроблених та погоджених планів, взаємообізнаністю про вчинення конкретних дій для досягнення спільного злочинного плану та досягнення єдиної мети - незаконного придбання, перевезення, зберігання, переробки, пересилання та збуту бурштину, законність походження якого не підтверджується відповідними документами, наявністю загальних планів поведінки, підпорядкованістю учасників групи ОСОБА_4 , домовленістю та готовністю до виконання всіма відведеної ролі, усвідомленням вчинення злочинів спільно з іншими заради успішного досягнення результатів злочинної діяльності всіх учасників групи, конспірацією злочинних дій шляхом маскування каміння бурштину, законність походження якого не підтверджується відповідними документами у поштових відправленнях під виглядом побутових речей, автозапчастин та інших.
Добровільно зорганізувавшись таким чином у стійке об`єднання, члени організованої групи розробили загальні правила поведінки, склали детальний план злочинних дій, у якому визначили конкретні ролі та функції кожного співучасника, направлені на успішне виконання цього плану, відомого та схваленого всіма ними, спрямованого на виконання вказівок ОСОБА_4 і забезпечення єдності та тісних стосунків між учасниками групи.
Упродовж липня 2024 - лютого 2025 років члени організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , будучи об`єднані єдиним злочинним наміром, вчиняли продовжуваний злочин, який складався більше як з двох тотожних діянь у вигляді незаконного придбання, перевезення, зберігання, перероблення, пересилання, а також незаконного збуту виробів з бурштину та бурштину законність походження якого не підтверджується відповідними документами.
Так, у період часу з 05.07.2024 по 07.02.2025 члени організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , будучи об`єднані єдиним злочинним наміром, користуючись послугами ТОВ " Нова Пошта" , отримали 14 відправлень від невстановлених осіб, з числа жителів Рівненської області, матеріали щодо яких виділені в окреме провадження, з камінням природного походження - бурштин у сировині, що відповідно до Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» є дорогоцінним камінням та згідно Переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 827 від 12.12.1994 року, відноситься до корисних копалин загальнодержавного значення, які перевезли за невстановлених обставин у обладнану для цього майстерню за адресою: с. Пороги, Солотвинської ТГ, Івано-Франківського району Івано-Франківської області, що по вул. Лесі Українки 4, де з вказаного каміння бурштину, шляхом переробки, шліфування, полірування, свердління виготовили вироби, які разом з камінням бурштину зберігали для збуту та в подальшому незаконно збували.
Продовжуючи реалізацію злочинного плану, у період з 12.08.2024 по 21.11.2024 члени організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , користуючись послугами ТОВ "Нова Пошта", отримали 6 відправлень від невстановлених осіб, з числа жителів Житомирської області, матеріали щодо яких виділені в окреме провадження, з камінням природного походження - бурштин у сировині, що відповідно до Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» є дорогоцінним камінням та згідно Переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 827 від 12.12.1994 року, відноситься до корисних копалин загальнодержавного значення, які перевезли за невстановлених обставин у майстерню за адресою: с. Пороги, Солотвинської ТГ, Івано-Франківського району Івано-Франківської області, що по вул. Лесі Українки 4, де з вказаного каміння бурштину, шляхом переробки, шліфування, полірування, свердління виготовили вироби, які разом з камінням бурштину зберігали для збуту та в подальшому незаконно збували.
Також, продовжуючи реалізацію злочинного плану, у період часу з 31.08.2024 по 22.11.2024 члени організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , користуючись послугами ТОВ "Нова Пошта" отримали 4 відправлення від невстановлених осіб з числа жителів Волинської області, матеріали щодо яких виділені в окреме провадження, з камінням природного походження - бурштин у сировині, що відповідно до Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» є дорогоцінним камінням та згідно Переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 827 від 12.12.1994 року, відноситься до корисних копалин загальнодержавного значення, які перевезли за невстановлених обставин у майстерню за адресою: с. Пороги, Солотвинської ТГ, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, що по вул. Лесі Українки 4, де з вказаного каміння бурштину шляхом переробки, шліфування, полірування, свердління виготовили вироби, які разом з камінням бурштину зберігали для збуту та в подальшому незаконно збували.
Окрім цього, у невстановленому слідством місці, та невстановлені дату і час, члени організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , будучи об`єднані спільним злочинним умислом, діючи з корисливих спонукань, для подальшого збуту, незаконно придбали каміння природного походження - бурштин у сировині, що відповідно до Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» є дорогоцінним камінням та згідно Переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 827 від 12.12.1994 року, відноситься до корисних копалин загальнодержавного значення, який перевезли автомобілем ОСОБА_4 «Toyota Camry», реєстраційний номер НОМЕР_2 під керуванням останнього до майстерні за адресою: с. Пороги, Солотвинської ТГ, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, що по вул. Лесі Українки 4, де діючи умисно, з вказаного каміння шляхом переробки, шліфування, полірування, свердління, виготовили 19 каменів обробленого бурштину, 10 браслетів з бурштину та 10 намист з бурштину, які упакували в картонну коробку та незаконно зберігали для збуту.
18 жовтня 2024 організатор групи ОСОБА_4 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , передав коробку з 19 каменями обробленого бурштину, 10 браслетами з бурштину та 10 намистами з бурштину ОСОБА_7 , яка не була обізнана в їх злочинній діяльності та не знала про її вміст, для відправлення покупцю.
Цього ж дня, ОСОБА_7 , не будучи обізнаною в злочинній діяльності організованої групи, перевезла при невстановлених обставинах, коробку, яку їй дав ОСОБА_4 та в якій знаходилися 19 каменів обробленого бурштину, 10 браслетів з бурштином та 10 намистин з бурштину до відділення ТОВ "Нової Пошти" № 1, що в с. Крихівці, Івано-Франківської міської ради, по вул. Довженка, 25В та о 12.28 год., використовуючи послуги ТОВ "Нова Пошта", переслала відправлення № 59001241696624 громадянину ОСОБА_8 до відділення "Нової Пошти" № 40, що у м. Львів, що по вул. Личаківська, 139.
За отриманих 19 каменів обробленого бурштину, 10 браслетів з бурштину та 10 намист з бурштину ОСОБА_8 оплатив ОСОБА_4 грошові кошти в сумі 9650,00 грн., які ОСОБА_4 в подальшому розподілив між учасниками організованої групи.
Продовжуючи реалізацію злочинного плану, заздалегідь обумовленого із учасниками організованої групи та виконуючи відведені їм ролі в організованій групі, у невстановленому місці, у невстановлені дату і час, за невстановлених обставин, члени організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , будучи об`єднані спільним злочинним умислом, діючи з корисливих спонукань, для подальшого збуту, незаконно придбали каміння природного походження - бурштин у сировині, що відповідно до Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» є дорогоцінним камінням та згідно Переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 827 від 12.12.1994 року, відноситься до корисних копалин загальнодержавного значення, який перевезли за невстановлених обставин у майстерню за адресою: с. Пороги, Солотвинської ТГ, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, що по вул. Лесі Українки 4, де діючи умисно, з вказаного каміння шляхом переробки, шліфування, полірування, свердління, виготовили 27 каменів обробленого бурштину та 20 намист з бурштину, які упакували в картонну коробку та незаконно зберігали для збуту.
23 жовтня 2024 року організатор групи ОСОБА_4 , з відома та згоди учасника організованої групи ОСОБА_6 , передав коробку з 27 каменями обробленого бурштину та 20 намистами з бурштину учаснику організованої групи ОСОБА_9 , який згідно відведеної йому ролі, перевіз за невстановлених обставин дану коробку із зазначеним вмістом до відділення ТОВ "Нової Пошти" № 1, що в смт. Богородчани, Івано-Франківського району по вул. Шевченка, 5Б та о 16:41 год. використовуючи послуги ТОВ " Нова Пошта", діючи з відома та згоди ОСОБА_4 і ОСОБА_6 , від імені організатора групи ОСОБА_4 , переслав відправлення № 59001245040297 ОСОБА_8 до відділення "Нової Пошти" № 40, що у м. Львів по вул. Личаківська, 139.
За отриманих 27 каменів обробленого бурштину та 20 намистин з бурштину ОСОБА_8 оплатив ОСОБА_4 грошові кошти в сумі 12800,00 грн., які ОСОБА_4 в подальшому розподілив між учасниками організованої групи.
Продовжуючи реалізацію злочинного плану, заздалегідь обумовленого із учасниками організованої групи та виконуючи відведені їм ролі в організованій групі, у невстановленому місці, у невстановлені дату і час, за невстановлених обставин, учасники організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , будучи об`єднані спільним злочинним умислом, діючи з корисливих спонукань, для подальшого збуту, незаконно придбали картину оздоблену камінням бурштину, а також каміння природного походження - бурштин у сировині, що відповідно до Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» є дорогоцінним камінням та згідно Переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 827 від 12.12.1994 року, відноситься до корисних копалин загальнодержавного значення, які перевезли за невстановлених обставин у майстерню за адресою: АДРЕСА_1 , де картину оздоблену камінням бурштину, упакували за допомогою прозорої поліетиленової плівки з кульками та незаконно зберігали для збуту.
У вказаній майстерні, учасники організованої групи ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , діючи умисно, шляхом переробки, шліфування, полірування, свердління, з каміння природного походження - бурштин у сировині, виготовили 30 браслетів з бурштину, які упакували в дві картонні коробки, а решту каміння в кількості 25 кг розмістили в полімерний мішок з двома поліетиленовими пакетами та незаконно зберігали для збуту.
03 грудня 2024 року організатор групи ОСОБА_4 , з відома та згоди учасника організованої групи ОСОБА_10 , передав 25 кг необробленого бурштину у полімерному мішку з двома поліетиленовими пакетами, а також картину оздоблену камінням бурштину упаковану в прозору поліетиленову плівку з кульками та картонну коробку з 10 браслетами з бурштину учаснику організованої групи ОСОБА_6 . Зазначені речі, ОСОБА_6 на автомобілі марки "CITROEN BERLINGO", реєстраційний номер НОМЕР_3 перевіз на територію автозаправки "ОККО" , що в м. Івано-Франківську по вул. Василя Стефаника, 5 та о 13.50 год., діючи умисно, з відома та згоди інших учасників групи, незаконно збув ОСОБА_8 25 кг необробленого бурштину у полімерному мішку, а також картину оздоблену камінням бурштину упаковану в прозору поліетиленову плівку з кульками та 10 браслетів з бурштину в картонні коробці за грошові кошти в сумі 30000 грн., які в подальшому ОСОБА_4 розподілив між учасниками організованої групи.
04 грудня 2024 року організатор групи ОСОБА_4 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 та ОСОБА_10 , з метою пересилання 20 браслетів з бурштину ОСОБА_8 , які входили у вартість вже оплачених 30 000 грн, передав їх у коробці своїй співмешканці ОСОБА_11 , яка не була обізнана в їх злочинній діяльності та не знала про її вміст, для відправлення покупцю.
Цього ж дня, ОСОБА_11 , не будучи обізнаною в злочинній діяльності організованої групи, перевезла при невстановлених обставинах, коробку яку їй дав ОСОБА_4 та в якій знаходилися 20 браслетів з бурштином до відділення ТОВ "Нової Пошти" № 1, що в смт. Богородчани, Івано-Франківського району по вул. Шевченка, 5Б та, використовуючи послуги ТОВ "Нова Пошта", переслала відправлення № 59001272892742 ОСОБА_8 до відділення "Нової Пошти" № 40, що у м. Львів по вул. Личаківська, 139.
13 лютого 2025 року проведено обшук за місцем проживання ОСОБА_6 та реєстрації ОСОБА_4 і ОСОБА_10 , що за адресою: АДРЕСА_1 під час якого в нежитловому приміщенні - майстерні виявлено три робочих місця облаштованих для переробки каміння бурштину та вилучено необроблене каміння бурштину загальною вагою 71,381 кг, вироби з бурштину загальною вагою 53,350 кг, законність походження якого не підтверджується відповідними документами, які члени організованої групи незаконно придбали, перевезли, переробили та зберігали для збуту.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 3 ст. 28 ч.1 ст. 240-1 КК України як незаконний збут, придбання, зберігання, передача, пересилання, перевезення, переробка бурштину, законність походження якого не підтверджується відповідними документами, організованою групою.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 свою вину у вчиненні інкримінованого кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч.1 ст.240-1 КК України визнав повністю. Пояснив, що в мережі інтернет його захопили відео у яких розкривалась технологія обробки каміння бурштину та виготовлення із нього різного виду прикрас та декоративних елементів. Зацікавившись цим, захотів спробувати самостійно виготовляти такі вироби. Спершу це було на рівні хоббі, а згодом зрозумів, що такі сувенірні вироби користуються попитом і можна реалізовувати їх з метою отримання доходу від цієї діяльності. Тому, через різні онлайн-сервіси де розміщуються приватні оголошення, почав шукати реалізаторів необробленого каміння бурштину, проводив замовлення. Отримував бурштин в основному через оператора потового зв`язку "Нова пошта". Оскільки сам зосередився на обробці каміння бурштину та виготовленні виробів із нього, то для допомоги залучив свого вітчима ОСОБА_6 та рідного брата ОСОБА_10 , які здебільшого допомагали у вирішенні логістичних питань, як то доставка, відправка. Інколи брали участь у виготовленні окремих виробів. Оскільки не знав достеменно про кримінально-карний характер таких дій і не мав розуміння, яким чином легалізувати цю діяльність, то займався цим без державної реєстрації та ліцензування. Після початку розслідування цих дій правоохоронцями, з червня 2025 року зареєструвався як фізична особа-підприємець, а також зареєструвався у Міністерстві фінансів України як суб`єкт господарювання, який здійснює операції з дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням. У вчиненому щиро розкаявся, просив його суворо не карати. 
Показання надані обвинуваченим є послідовними, логічними та такими, що не викликають у суду сумніву щодо правильності розуміння обвинуваченим змісту обставин кримінального правопорушення, добровільності та істинності його позиції.
Оскільки жодна зі сторін кримінального провадження не оспорювала обставин, які стосуються пред`явленого обвинувачення, а суд переконався у тому, що обвинувачений правильно розуміє зміст цих обставин, роз`яснивши положення ч. 3 ст. 349 КПК України, суд ухвалив визнати недоцільним дослідження доказів щодо обставин, які ніким не оспорюються, обмежившись допитом обвинуваченого, а також дослідженням матеріалів, що характеризують особу обвинуваченого.
Таким чином, дії обвинуваченого кваліфіковані за ч. 3 ст. 28 ч.1 ст. 240-1 КК України як незаконний збут, придбання, зберігання, передача, пересилання, перевезення, переробка бурштину, законність походження якого не підтверджується відповідними документами, організованою групою. Таку кваліфікацію суд вважає вірною.
При призначенні покарання суд враховує, що, згідно з ч. 4 ст. 12 КК України, скоєне обвинуваченим кримінальне правопорушення відноситься до нетяжкого злочину.
Обставиною, що пом`якшує покарання обвинуваченого, відповідно до ст. 66 КК України суд визнає його щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
Обставиною, що обтяжує покарання обвинуваченого, відповідно до п.2 ч.1 ст. 67 КК України є вчинення кримінального правопорушення організованою групою. 
Також суд враховує особу обвинуваченого, який раніше до кримінальної відповідальності не притягувався, за місцем проживання характеризується позитивно, має на утриманні одну малолітню дитину, на обліку у лікарів психіатра та нарколога не перебуває.
Дотримуючись принципів законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання, враховуючи особу обвинуваченого, характер та ступінь тяжкості скоєного кримінального правопорушення, суд прийшов до висновку, що виправлення обвинуваченого та запобігання вчиненню ним нових кримінальних правопорушень може бути досягнуто без призначення покарання пов`язаного з ізоляцією від суспільства. Суд вважає, що покарання у виді штрафу, яке передбачено у санкції ст.240-1 ч.1 КК України буде достатнім для досягнення мети покарання. При цьому суд зазначає, що розмір штрафу не може бути визначений у мінімальному розмірі, передбаченому законом, як про це просив обвинувачений, оскільки, виходячи із принципу індивідуалізації покарання, покарання ОСОБА_4 як організатора вчинення кримінального правопорушення повинне бути більшим, ніж інших співучасників ОСОБА_6 та ОСОБА_10 , які уже притягнуті судом до відповідальності.
Питання речових доказів суд вирішує відповідно до ст. 96-1, ст.96-2 та 100 КПК України.
Відповідно до положень ч.1 ст.96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення або суспільно небезпечного діяння, що підпадає під ознаки діяння, передбаченого Особливою частиною цього Кодексу, за які передбачено основне покарання у виді позбавлення волі або штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Пунктом 3 ч.1 ст.96-2 КК України передбачено, що спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно були предметом кримінального правопорушення, крім тих, що повертаються власнику (законному володільцю), а у разі, коли його не встановлено, - переходять у власність держави. Оскільки в ст. 240-1 КК України бурштин - це предмет, на який спрямовані незаконні дії, то щодо речових доказів - каміння бурштину, слід застосувати спеціальну конфіскацію відповідно до положень п. 3 ч. 1 ст. 96-2 КК України та п. 5 ч. 9 ст. 100 КПК України, конфіскувавши його в дохід держави, з подальшою передачею до Державної установи «Державне сховище дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України», відповідно до положень ч.3 ст.7 Закону України "Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними". 
Понесені витрати на проведення судових експертиз, на підставі ч. 2 ст. 124 КПК України, підлягають стягненню з ОСОБА_4 в дохід держави. Зокрема з ОСОБА_4 слід стягнути витрати за проведення: судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/11271-ФХГД від 31.07.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 029,12 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/12192-ФХГД від 31.08.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 1 514,56 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/13192-ФХГД від 05.10.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 387,70 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/13544-ФХГД від 04.10.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 387,70 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/13194-ФХГД від 13.09.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 1 514,56 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/13541-ФХГД від 15.10.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 387,70 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/13195-ФХГД від 27.09.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 387,70 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/13548-ФХГД від 30.09.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 387,70 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/18515-ФХГД від 27.12.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 1 591,80 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/18513-ФХГД від 31.12.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 6 367,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/18516-ФХГД від 09.01.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 183,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/18511-ФХГД від 30.12.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 1 591,80 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/18517-ФХГД від 27.12.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 1 591,80 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-24/18512-ФХГД від 26.12.2024 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 1 591,80 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1230-ФХГД від 26.02.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 9 550,80 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1231-ФХГД від 13.02.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 9 550,80 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1229-ФХГД від 24.02.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 183,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1232-ФХГД від 04.02.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 6 367,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1233-ФХГД від 30.01.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 183,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1236-ФХГД від 31.01.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 183,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1237-ФХГД від 06.02.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 183,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/123 8-ФХГД від 10.02.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 6 367,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1239-ФХГД від 29.01.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 183,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5284-ФХЕД від 25.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5283-ФХЕД від 30.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5282-ФХЕД від 29.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5278-ФХЕД від 23.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5279-ФХЕД від 28.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5280-ФХГД від 24.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1241-ФХГД від 22.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 565,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/1240-ФХЕД від 21.04.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 565,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/4896-ФХЕД від 01.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 565,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/4899-ФХЕД від 02.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 565,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/4898-ФХЕД від 06.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 5 348,40 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/4900-ФХГД від 05.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 565,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/6229-ФХГД від 22.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/6231-ФХГД від 21.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/6228-ФХГД від 20.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/6226-ФХГД від 19.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/6227-ФХГД від 26.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 3 565,60 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5291-ФХГД від 07.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5289-ФХГД від 08.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5288-ФХГД від 16.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5287-ФХГД від 15.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5286-ФХГД від 14.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5285-ФХГД від 09.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн; судової гемологічної експертизи № СЕ-19/106-25/5290-ФХГД від 23.05.2025 в Житомирському науково-дослідному експертно-криміналістичному центрі МВС України - 2 674,20 грн. Загальна сума витрат на залучення експертів становить 153 872,14 гривень.
На підставі викладеного, керуючись ст. 373, 374, 375, 376 КПК України суд
у х в а л и в:
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватим у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч.1 ст. 240-1 КК України та призначити йому покарання у виді штрафу в розмірі трьох тисяч п`ятсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 59500 гривень.
Речові докази: мобільний телефон марки "OPPO A12" та сім-карту з номером НОМЕР_4 , що знаходяться у спец. пакеті експертної служби МВС № WAR0032463 у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Івано-Франківській області повернути ОСОБА_12 . 
Мобільний телефон марки "Xiaomi", та сім-карту з номером НОМЕР_5 , що знаходяться у спец. пакеті Експертної служби МВС № CRI1239800 у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Івано-Франківській повернути ОСОБА_13 .
Копію Рішення № 1засновника ТзОВ "АМБЕР Віта", яка знаходиться при матеріалах кримінального провадження - повернути ОСОБА_13 . 
Грошові кошти у сумі 980 гривень, в опечатаному паперовому конверті, які є залишком від суми, що була надана ОСОБА_8 оперативними працівниками Західного регіонального управління ДПС України для проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки повернути за реквізитами: отримувач: Західне регіональне управління Державної прикордонної служби України; код ЄДРПОУ 14321647; рахунок UA408201720343170002000001276; банк: ДКСУ в м. Київ; МФО: 820172; призначення платежу: повернення оперативних видатків КЕКВ 2730 минулих років для перерахування в дохід бюджету; сума 980 (дев`ятсот вісімдесят) гривень. 
Грошові кошти у сумі 5 гривень, в опечатаному конверті, які залишились з суми, що була надана йому оперативними працівниками Західного регіонального управління ДПС України для проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки повернути за реквізитами: отримувач: Західне регіональне управління Державної прикордонної служби України; код ЄДРПОУ 14321647; рахунок UA408201720343170002000001276; банк: ДКСУ в м. Київ; МФО: 820172; призначення платежу: повернення оперативних видатків КЕКВ 2730 минулих років для перерахування в дохід бюджету; сума 5 (п`ять) гривень. 
DVD-R диски, CD-R диски з інформацією, отриманою в ході проведених слідчих дій - залишити у матеріалах кримінального провадження. 
2 картонні коробки із ТТН поштових відправлень ТОВ "Нова Пошта (спец. пакет Експертної служби МВС 008078645); 19 ТТН поштових відправлень ТОВ «Нова Пошта» ( спец. пакет Експертної служби МВС № WAR1744754); пакет відправлення з експрес-накладною поштового відправлення ТОВ "Нова Пошта" № 59001222456909 в опечатаному пакеті, що зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Івано-Франківській області - знищити.
Речові докази: бурштин у декоративних елементах загальною масою 3,11 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031588); бурштин у сировині загальною масою 6,24 грама та бурштин у декоративних елементах загальною масою 2,21 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031589); бурштин у декоративних елементах загальною масою 16,32 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031592); бурштин у декоративних елементах загальною масою 14,08 грама(спец. пакет Експертної служби МВС № 3031591); бурштин у декоративних елементах загальною масою 22,19 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031598); бурштин у декоративних елементах загальною масою 21,21 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031597); бурштин у декоративних елементах загальною масою 0,49 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031586); бурштин у декоративних елементах загальною масою 1,02 грама (спец.пакет Експертної служби МВС № 3031590); бурштин у декоративних елементах загальною масою 2,05 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031595); бурштин у декоративних елементах загальною масою 3,67 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031594); бурштин у декоративних елементах загальною масою 0,30 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031596); бурштин у декоративних елементах загальною масою 3,39 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 7152256); бурштин у декоративних елементах загальною масою 1,15 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031581); бурштин у декоративних елементах загальною масою 2,70 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031583); бурштин у декоративних елементах загальною масою 1,27 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031582); бурштин у декоративних елементах загальною масою 2,76 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031575); бурштин у сировині загальною масою 0,00568 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031585); бурштин у декоративних елементах загальною масою 0,79 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031576); бурштин у декоративних елементах загальною масою 25038,70 грама (прозорий пакет, горловина якого стягнута пломбою-стяжкою № 7549031); бурштин у декоративних елементах загальною масою 1816,47 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3115989); бурштин у сировині загальною масою 0,00413 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751449); бурштин у декоративних елементах загальною масою 169,79 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 5741066); бурштин у сировині загальною масою 0,00032 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751454); бурштин у декоративних елементах загальною масою 1,22 грама, бурштин у декоративних елементах загальною масою 17,18 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751452); бурштин у декоративних елементах загальною масою 1,81 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751453); бурштин у сировині загальною масою 0,00070 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751448); бурштин у декоративних елементах загальною масою 443,28 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3115978); бурштин у декоративних елементах загальною масою 371,46 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3115969); бурштин у декоративних елементах загальною масою 22,89 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3115977); бурштин у декоративних елементах загальною масою 23,34 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031570); бурштин у декоративних елементах загальною масою 36,36 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751457); бурштин у декоративних елементах загальною масою 8,90 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 2528344); бурштин у декоративних елементах загальною масою 3,28 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751458); бурштин у декоративних елементах загальною масою 18,60 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031571); бурштин у декоративних елементах загальною масою 3,34 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751456); бурштин у сировині загальною масою 0,00433 кг, бурштин у декоративних елементах загальною масою 5,49 грама (спец. пакет Експертної служби МВС № 5237145); бурштин у сировині загальною масою 0,00985 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3752013); бурштин у сировині загальною масою 0,02079 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751446); бурштин у сировині загальною масою 0,00872 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 5237165); бурштин у сировині загальною масою 0,00128 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 5673350); бурштин у сировині загальною масою 0,00048 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3751447); бурштин у сировині загальною масою 0,00371 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 5673351); бурштин у сировині загальною масою 0,00985 кг (спец. пакет Експертної служби МВС № 3031577), що зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Івано-Франківській області - конфіскувати в дохід держави з подальшою передачею до Державної установи «Державне сховище дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України».
Каміння ззовні схоже на бурштин вагою 821 грам (спец. пакет Експертної служби МВС № WAR1606423); каміння ззовні схоже на бурштин вагою 1,36 кілограм (спец. пакет Експертної служби МВС № WAR1606421); нитку коричневого кольору (спец. пакет Експертної служби МВС № СRІ1239812); вироби (намисто) з каміння ззовні схожого на бурштин вагою 6,7 кілограм (опечатані у картонній коробці); вироби (намисто) з каміння ззовні схожого на бурштин вагою 5,3 кілограм(опечатані в картонній коробці); вироби (намисто) з каміння ззовні схожого на бурштин вагою 6,7 кілограм (опечатані у картонній коробці); вироби (намиста, браслети) з каміння ззовні схожого на бурштин вагою 34,650 кілограм (у прозорому мішку горловину якого опломбовано пломбою № В431830); каміння ззовні схоже на бурштин вагою 9,650 кілограм (спец. пакет Експертної служби МВС № 7249663); каміння ззовні схоже на бурштин вагою 11,400 кілограм (спец. пакет Експертної служби МВС № 7249662); каміння ззовні схоже на бурштин вагою 7,450 кілограм (спец. пакет Експертної служби МВС № 008076152); каміння ззовні схоже на бурштин вагою 850 грам (спец. пакет Експертної служби МВС № 008076153); каміння ззовні схоже на бурштин вагою 6,05 кілограм (спец. пакет Експертної служби МВС № 008076151); каміння ззовні схоже на бурштин вагою 33,8 кілограм (у прозорому мішку горловину якого опломбовано пломбою № В431828); 3 картини з каміння ззовні схожого на бурштин (спец. пакет Експертної служби МВС № 7249664); картина виготовлена з каміння, ззовні схожого на бурштин у вигляді мапи України (в опечатаному пакеті), що зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Івано-Франківській області - повернути ОСОБА_4 .
Стягнути із ОСОБА_4 на користь держави процесуальні витрати на залучення експертів у кримінальному провадженні на загальну суму 153 872,14 гривень.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Суддя ОСОБА_1